
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITOR PRO TEMPORE
Airon Aparecido Silva de Melo

EDIÇÃONº 014 Garanhuns, 12 de abril de 2022

BOLETIM DE SERVIÇO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 2

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

APRESENTAÇÃO

Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao
público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), atendendo ao princípio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em
conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição.

Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, da UFRPE, que é tutora da UFAPE,
serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos,
Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas
de Pós- graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham
como consequência efeitos financeiros.

EDIÇÃO

REITORIA

O



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 3

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

SUMÁRIO

REITORIA...........................................................................................................................................................4 a 18



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 4

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

REITORIA

Portaria nº 052/2022- REIT, de 12 de abril de 2022.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, nomeado pela Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2019, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art 1º ALTERAR A UORG DE LOTAÇÃO E EXERCÍCIO dos servidores abaixo
relacionados, a partir da data da publicação desta Portaria no Boletim desta UFAPE,
tendo em vista a criação da Estrutura Organizacional da UFAPE, aprovada pela
Resolução 013/2021 do Conselho Superior Pro Tempore de 26/10/2021, conforme
Portaria nº 142 da Reitoria de 26/10/2021, publicada no Diário Oficial da União de
27/10/2021.

Q
T
D

NOME MATRÍC
ULA

CARGO LOTAÇÃ
O

SETOR/S
EÇÃO DE
EXERCÍC
IO

1 WAGNER
MARQUES
CORDEIRO

1929594 Secretário
Executivo

REITORI
A - REIT

Gabinete
da
Reitoria-
GAB.REIT

2 JULIENE DA
SILVA BARROS

1508151 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Assessoria
de Gestão-
ASG

3 ROBERTA
GONÇALVES
GOMES
MARQUES

1655498 Assistente
em
Administra
ção

REITORI
A - REIT

Secretaria
Geral dos
Conselhos
- SECGC

4 GEYSON LIMA
DE CARVALHO

1733340 Tradutor/I
ntérprete
de Língua
de Sinais

REITORI
A - REIT

Secretaria
de
Acessibilid
ade-
SECAC

5 NUBIA POLIANE
CARDOSO
TEIXEIRA PIRES
DE LIMA

2231603 Tradutor/I
ntérprete
de Língua
de Sinais

Secretaria
de
Acessibilid
ade-
SECAC

Secretaria
de
Acessibilid
ade-
SECAC

6 LUCIANO PIRES
DE ANDRADE

2409926 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Diretoria
de
Comunicaç
ão-
DCOMU

7
DENISE
FONTANA
FIGUEIREDO
LIMA

1679750 Professor
do
Magistério
Superior

Diretoria
de
Comunicaç
ão-
DCOMU

Secretaria
da
Diretoria
de
Comunicaç
ão-SEC

8 SUZANA
PEDROZA DA
SILVA

2785964 Professor
do
Magistério
Superior

Diretoria
de
Comunicaç
ão-
DCOMU

Seção de
Comunicaç
ão
Institucion
al-
SCOMUI
NS

9 ANA CLAUDIA
OLIVEIRA DA
SILVA

1213528 Professor
do
Magistério
Superior

Diretoria
de
Comunicaç
ão-
DCOMU

Seção de
Comunicaç
ão
Institucion
al-
SCOMUI
NS

10 CESAR
AUGUSTE BADJI

1542295 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Diretoria
de
Relações
Internacion
ais-DRI

11 GLESSER
PORTO
BARRETO

1508174 Professor
do
Magistério
Superior

Diretoria
de
Relações
Internacion
ais-DRI

Secretaria
da
Diretoria
de
Relações
Internacion
ais-SEC

12 ISABELE
CRISTINE
BARROS DE
MORAES
ALENCAR

1663128 Técnico
em
Laboratóri
o/ Área

Diretoria
de
Relações
Internacion
ais-DRI

Coordenad
oria de
Mobilidad
e e
Administra
ção-CMA

13 WELLINGTON
ROMERO
SERAFIM FREIRE

1862909 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Diretoria
de
Relações
Interinstitu
cionais-
DRINT

14 RODRIGO
CARDOSO
AMARAL DE
ANDRADE

2240641 Professor
do
Magistério
Superior

Diretoria
de
Relações
Interinstitu
cionais-
DRINT

Secretaria
da
Diretoria
de
Relações
Interinstitu
cionais-
SEC

15 ROBERTA
MEDEIROS DE
SOUZA

1508601 Professor
do
Magistério
Superior

Diretoria
de
Relações
Interinstitu
cionais-
DRINT

Coordenad
oria de
Celebração
de
Parcerias-
CCP

16 EPAMINONDAS
LUIZ BORGES
FILHO

1529436 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Ouvidoria-
OUV

17 JOSÉ RENATO
CORREIA FERRO

1566356 Técnico
em
contabilida
de

REITORI
A - REIT

Pró-
Reitoria de
Administra
ção-
PROAD



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 5

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

18 CLÁUDIO
RENATO
BEZERRA DA
SILVA

2066609 Assistente
em
administra
ção

Pró-
Reitoria de
Administra
ção-
PROAD

Secretaria
de
Protocolo,
Comunicaç
ão e
Distribuiçã
o-SPCD

19 VERA LÚCIA
OLIVEIRA DA
SILVA

1880473 Assistente
Comercial

Ministério
das
Comunicaç
ões

Secretaria
de
Protocolo,
Comunicaç
ão e
Distribuiçã
o-SPCD

20 SUSINEIDE
SILVA DE
ALMEIDA PAES

1559360 Administra
dora

Pró-
Reitoria de
Administra
ção-
PROAD

Departame
nto de
Patrimônio
e
Almoxarif
ado- DPA

21 RENNAN
LEOPOLDO DE
ALBUQUERQUE

2080928 Assistente
em
Administra
ção

Pró-
Reitoria de
Administra
ção-
PROAD

Departame
nto de
Patrimônio
e
Almoxarif
ado- DPA

22 JOSÉ ANTONIO
VILELA DA
SILVA

2107845 Assistente
em
Administra
ção

Departame
nto de
Patrimônio
e
Almoxarif
ado- DPA

Coordenad
oria de
Almoxarif
ado-
CALM

23 CARLOS
WILLIAN
FERREIRA DE
ARAÚJO

1961369 Assistente
em
administra
ção

Pró-
Reitoria de
Administra
ção-
PROAD

Departame
nto de
Compras-
DCOM

24 MARCUS
ALEXANDRE
PIRES DA
ROCHA

1653437 Assistente
em
administra
ção

Departame
nto de
Compras-
DCOM

Departame
nto de
Compras-
DCOM

25 ELVES RIBEIRO
DE LIRA

2092223 Assistente
em
administra
ção

Departame
nto de
Compras-
DCOM

Coordenad
oria de
Planejame
nto e
Aquisição-
CPLA

26 FLÁVIA
ALMEIDA
COSTA GEWEHR

1655275 Assistente
em
administra
ção

Pró-
Reitoria de
Administra
ção-
PROAD

Departame
nto de
Gestão
Orçamentá
ria-DGO

27 AMADEU
BEZERRA DA
SILVA

1022108 Motorista Prefeitura-
PREF

Departame
nto de
Transporte
-DTRAN

28 OTONI
CANTARELLI DE
CARVALHO

3044420 Engenheir
o Área

Pró-
Reitoria de
Administra
ção-
PROAD

Prefeitura-
PRF.PRO
AD

29 VALDEMIR DA
SILVA NUNES

2161171 Técnico
em
edificações

Departame
nto de
Engenharia
e
Arquitetur
a-DEA

Secretaria
de
Assuntos
Específico
s-SAE

30 MATHEUS
CARVALHO
CORDEIRO

2161345 Técnico
em
refrigeraçã
o

Departame
nto de
Engenharia
e
Arquitetur
a-DEA

Coordenad
oria de
Manutençã
o Predial-
CMP

31 CARLOS JOSÉ
ROMEIRO DE
AZEVEDO

2092736 Assistente
em
administra
ção

Prefeitura -
PRF.PRO
AD

Prefeitura -
PRF.PRO
AD

32 IÊDA DAS
GRAÇAS
BATISTA
INOCÊNCIO

1556061 Administra
dor

Prefeitura -
PRF.PRO
AD

Prefeitura -
PRF.PRO
AD

33 ADILMA LOPES
BRANDÃO

1552606 Administra
dor

Prefeitura-
PRF-
PROAD

Secretaria
de Meio
Ambiente
e
Sustentabil
idade-
SMAS.PR
EF

34 VICTOR NETTO
MAIA

1234222 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Pró-
Reitoria de
Planejame
nto-
PROPLAN

35 KÉZIA COSTA
BARROS

1653525 Assistente
em
Administra
ção

Pró-
Reitoria de
Planejame
nto-
PROPLAN

Secretaria
da Pró-
Reitoria de
Planejame
nto-
SEC.PROP
LAN

36 MARIA EDILENE
VILAÇA DE
SOUZA

1567065 Técnico
em
Assuntos
Educacion
ais

Pró-
Reitoria de
Planejame
nto-
PROPLAN

Departame
nto de
Planejame
nto,
Informaçõ
es
Institucion
ais e
Captação
de
Recursos-
DPLIC

37 ANAMELIA
SALES DE ASSIS

2551147 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Planejame
nto,
Informaçõ
es
Institucion
ais e
Captação
de
Recursos-
DPLIC

Coordenad
oria de
Informaçõ
es e
Avaliações
Institucion
ais-CIAI



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 6

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

38 MÁRIO
SANSUKE
MARANHÃO
WATANABE

2452774 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Planejame
nto-
PROPLAN

Departame
nto de
Governanç
a,
Processos
e
Estruturas
Organizaci
onais-
DGPEO

39 RACHEL MARIA
DE LYRA NEVES

2439842 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Governanç
a,
Processos
e
Estruturas
Organizaci
onais-
DGPEO

Coordenad
oria de
Governanç
a e Gestão
de Riscos-
CGGR

40 ANDERSON
SANTOS DA
SILVA

2218584 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Governanç
a e Gestão
de Riscos-
CGGR

Seção de
Gestão de
Riscos-
SGR

41 PEDRO
GREGÓRIO
VIEIRA AQUINO

1885755 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Governanç
a,
Processos
e
Estruturas
Organizaci
onais-
DGPEO

Coordenad
oria de
Processos
e
Estruturas
Organizaci
onais-
CPEO

42 VALDELINE
ADRIANY
CARDOSO DE
OLIVEIRA MELO

1562544 Administra
dor

REITORI
A - REIT

Pró-
Reitoria de
Gestão de
Pessoas-
PROGEPE

43 MARLON
ESDRAS JESSÉ
DE SOUZA

2010409 Assistente
em
administra
ção

Pró-
Reitoria de
Gestão de
Pessoas-
PROGEPE

Departame
nto de
Administra
ção de
Pessoas-
DAP

44 GUILHERME
RENATO COSTA
DA ROCHA

1866423 Administra
dor

Departame
nto de
Administra
ção de
Pessoas-
DAP

Coordenad
oria de
Acompanh
amento e
Moviment
ação de
Pessoas-
CAMP

45 ILCA SUZANA
LOPES VILELA

1529767 Técnico
em
Assuntos
Educacion
ais

Pró-
Reitoria de
Gestão de
Pessoas-
PROGEPE

Departame
nto de
Desempen
ho e
Desenvolvi
mento de
Pessoas-
DDP

46 NADJA MACÊDO
DE ARAÚJO

1565808 Administra
dor

Pró-
Reitoria de
Gestão de
Pessoas-
PROGEPE

Departame
nto de
Qualidade
de Vida-
DQV

47 CAROLINA DE
ANDRADE
MORENO
FERNANDES

1551631 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Departame
nto de
Qualidade
de Vida-
DQV

Seção de
Apoio
Administra
tivo-
SAAD

48 SIMONE MARIA
MARROCOS

1851549 Médico/Ár
ea

Departame
nto de
Qualidade
de Vida-
DQV

Seção
Médica e
Assistência
à Saúde-
SMAS-
DQV

49 DAVID BRAZ DA
SILVA

3046840 Enfermeiro
/Área

Departame
nto de
Qualidade
de Vida-
DQV

Seção de
Qualidade
de Vida e
Responsab
ilidade
Social-
SQRS

50 DIEGO GUEDES
RODRIGUES DOS
SANTOS

2084516 Psicólogo/
Área

Departame
nto
Qualidade
de Vida -
DQV

Seção de
Assistência
Psicossoci
al-
SAPS.DQ
V

51 JOSELYA
CLAUDINO DE
ARAÚJO

1551692 Assistente
Social

REITORI
A - REIT

Pró-
Reitoria de
Assistência
Estudantil-
PRAE

52 OZIAS
HENRIQUE DOS
SANTOS

1908923 Assistente
em
Administra
ção

Pró-
Reitoria de
Assistência
Estudantil-
PRAE

Departame
nto de
Gestão de
Finanças e
Infraestrut
ura-DGFI

53 JESIEL
RODRIGUES DE
LIMA

2420463 Técnico
em
Assuntos
Educacion
ais

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo e
Financeiro
-CAAF

Seção de
Pagamento
s -SPA

54 SONARA DE
FRANÇA SOUZA

3066849 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Departame
nto de
Gestão de
Finanças e
Infraestrut
ura-DGFI

Coordenad
oria de
Gestão
Alimentar
e
Restaurant
e
Universitár
io-CGAR

55 EMANUELLE
CHAVES PINTO

2066473 Assistente
Social

Pró-
Reitoria de
Assistência
Estudantil-
PRAE

Departame
nto de
Políticas
Estudantis
e Ações
Afirmativa
s-DPEA



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 7

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

56 FABIANA MARIA
DA COSTA

2066384 Assistente
Social

Departame
nto de
Políticas
Estudantis
e Ações
Afirmativa
s-DPEA

Coordenad
oria de
Atenção e
Permanênc
ia
Estudantil-
CAPE

57 CATARINA DA
SILVA SOUZA

2887691 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Atenção e
Permanênc
ia
Estudantil-
CAPE

Seção de
Promoção
de Saúde,
Esporte,
Lazer e
Cultura-
SPSELC

58 EMANUELLE
CAMILA
MORAES DE
MELO
ALBUQUERQUE
LIMA

2032123 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Pró-
Reitoria de
Ensino e
Graduação
-PREG

59 ALBANY MARIA
ALVES DO
NASCIMENTO

2101840 Assistente
em
Administra
ção

Pró-
Reitoria de
Ensino e
Graduação
-PREG

Secretaria
da Pró-
Reitoria de
Ensino e
Graduação
-
SEC.PRE
G

60 EUDES DA
SILVA SANTOS

2022802 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Ensino e
Graduação
-PREG

Departame
nto de
Práticas de
Formação
Inicial e
Continuad
a-DPFIC

61 LUCINEIDE
BARBOSA DA
SILVA

1562550 Técnico
em
Assuntos
Educacion
ais

Departame
nto de
Práticas de
Formação
Inicial e
Continuad
a-DPFIC

Coordenad
oria de
Estágio-
CES

62 MARIA
VANESSA DOS
SANTOS PASSOS

2304860 Técnico
em
Secretariad
o

Departame
nto de
Práticas de
Formação
Inicial e
Continuad
a-DPFIC

Coordenad
oria de
Programas
Acadêmico
s-CPAC

63 CARLOS
EDUARDO
ALBUQUERQUE
FERNANDES

2000669 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Práticas de
Formação
Inicial e
Continuad
a-DPFIC

Coordenad
oria de
Aperfeiçoa
mento
Docente-
CAD

64 GUSTAVO
HENRIQUE DA
SILVA LIMA

2001514 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Ensino e
Graduação
-PREG

Departame
nto de
Acompanh
amento
Educacion
al-DAE

65 LARISSA
ALENCAR
MARTINS

3217860 Pedagogo/
Área

Departame
nto de
Acompanh
amento
Educacion
al-DAE

Coordenad
oria de
Orientação
Pedagógic
a-COP

66 VALÉRIA SUELY
SIMÕES BARZA

1999903 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Acompanh
amento
Educacion
al-DAE

Coordenad
oria de
Monitoram
ento de
Egressos-
CME

67 SAFIRA
VALENÇA BISPO

1797055 Professor
do
Magisterio
Superior

Pró-
Reitoria de
Ensino e
Graduação
-PREG

Departame
nto de
Ensino-
DENS

68 AMANDA
MARIA
RODRIGUES
DINIZ

1089716 Pedagogo/
Área

Departame
nto de
Ensino-
DENS

Coordenad
oria de
Regulação
dos
Cursos-
CRC

69 SARAH
JACKELLINY DA
SILVA
RODRIGUES

1425265 Técnico
em
Assuntos
Educacion
ais

Departame
nto de
Ensino-
DENS

Coordenad
oria de
Planejame
nto de
Ensino-
CPLE

70 JOSÉ
ROMUALDO DE
SOUSA LIMA

2578994 Professor
do
Magisterio
Superior

REITORI
A - REIT

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

71 MARIA
CAROLINA
ACCIOLY DE
ALBUQUERQUE

2000377 Assistente
em
Administra
ção

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

Secretaria
da Pró-
Reitoria de
Pesquisa ,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
SEC.PRPP
GI

72 DULCIENE
KARLA DE
ANDRADE
SILVA

2481683 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

Departame
nto de
Pesquisa-
DPESQ

73 JOSABETE
SALGUEIRO
BEZERRA DE
CARVALHO

2378009 Professor
do
Magistério
Superior

DEPART
AMENTO
DE
PESQUIS
A -
DPESQ

Coordenad
oria de
Iniciação
Científica-
CIC



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 8

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

74 IRIS BARBOSA
DE SOUZA

1815331 Professor
do
Magistério
Superior

COORDE
NADORI
A DE
INICIAÇÃ
O
CIENTÍFI
CA - CIC

Seção de
Divulgaçã
o
Científica-
SDC

75 RENATO JOSÉ
REIS MOLICA

1509163 Professor
do
Magistério
Superior

DEPART
AMENTO
DE
PESQUIS
A -
DPESQ

Coordenad
oria de
Coleções,
Herbário e
Biotério-
CCHB

76 ERIKA VALENTE
DE MEDEIROS

1585868 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

Departame
nto de Pós-
Graduação
- DPG

77 WERÔNICA
MEIRA DE
SOUZA

1819101 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de Pós-
Graduação
- DPG

Coordenad
oria de
Programas
Stricto
Sensu-
CPSS

78 RODRIGO
GUSMÃO DE
CARVALHO
ROCHA

1685522 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de Pós-
Graduação
- DPG

Coordenad
oria de
Programas
Lato Sensu
e Ensino à
Distância-
CPLSE

79 RAFAEL
ANTONIO DO
NASCIMENTO
RAMOS

2292423 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Programas
Lato Sensu
e Ensino à
Distância-
CPLSE

Seção de
Residência
-SRES

80 ADEILSON
PINHEIRO
SEDRINS

1700125 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

Departame
nto de Pós-
Graduação
- DPG

81 JORGE
EDUARDO
CAVALCANTE
LUCENA

2441476 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

Departame
nto de Pós-
Graduação
- DPG

82 RICARDO
BRAUER
VIGODERIS

1565645 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

Departame
nto de Pós-
Graduação
- DPG

83 KEILA
APARECIDA
MOREIRA

1508562 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Pesquisa,
Pós-
Graduação
e
Inovação-
PRPPGI

Departame
nto de
Inovação
Tecnológic
a e
Empreende
dorismo-
DITE

84 JEAN CARLOS
TEIXEIRA DE
ARAUJO

2001286 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Inovação
Tecnológic
a e
Empreende
dorismo-
DITE

Seção de
Propriedad
e
Intelectual-
SPI

85 ALEXANDRE
TAVARES DA
ROCHA

1549250 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Inovação
Tecnológic
a e
Empreende
dorismo-
DITE

Seção de
Capacitaçã
o, Difusão
e
Transferên
cia de
Tecnologia
s-SCDT

86 JOÃO TIAGO
CORREIA
OLIVEIRA

1086602 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Inovação
Tecnológic
a e
Empreende
dorismo-
DITE

Seção de
Programas
de
Empreende
dorismo e
Inovação-
SPEI

87 ASSUERO
FONSECA
XIMENES

2000172 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Inovação
Tecnológic
a e
Empreende
dorismo-
DITE

Seção de
Startups e
Incubação-
SSI

88 MARCOS
PINHEIRO
FRANQUE

1613762 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Pró-
Reitoria de
Extensão e
Cultura-
PREC

89 MARCELO
MENDONÇA

2281341 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Extensão e
Cultura-
PREC

Departame
nto de
Planejame
nto,
Captação e
Gerenciam
ento de
Recursos-
DPCGR

90 FELIPE GUEDES
DE ARAUJO

1016165 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Planejame
nto,
Captação e
Gerenciam
ento de
Recursos-
DPCGR

Coordenad
oria de
Planejame
nto e
Captação
de
Recursos-
CPCR



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 9

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

91 NILSON
PEREIRA DE
CARVALHO

1315918 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Planejame
nto e
Captação
de
Recursos-
CPCR

Seção de
Editais e
Apoio à
Projetos e
Programas
-SEAP

92 WALLACE
RODRIGUES
TELINO JUNIOR

1508040 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Planejame
nto,
Captação e
Gerenciam
ento de
Recursos-
DPCGR

Coordenad
oria de
Gerenciam
ento de
Recursos-
CGR

93 LUCILENE
SIMÕES MATTOS

1556477 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Extensão e
Cultura-
PREC

Departame
nto de
Difusão
Científica,
Tecnológic
a e
Inovação-
DDCTI

94 GERLA
CASTELLO
BRANCO
CHENELATE

1474171 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Difusão
Científica,
Tecnológic
a e
Inovação-
DDCTI

Seção de
Eventos-
SEVEN

95 ANDERSON
FERNANDES DE
ALENCAR

2240654 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Difusão
Científica,
Tecnológic
a e
Inovação-
DDCTI

Seção de
Certificaçã
o -
SCER.DD
CTIA

96 LEILA
NASCIMENTO
DA SILVA

1925116 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Difusão
Científica,
Tecnológic
a e
Inovação-
DDCTI

Seção de
Educação
Continuad
a-SECON

97 MÁRCIA FELIX
DA SILVA
CORTEZ

1804583 Professor
do
Magistério
Superior

Pró-
Reitoria de
Extensão e
Cultura-
PREC

Departame
nto de
Arte,
Cultura e
Assuntos
Comunitári
os-DACA

98 MONALIZA RIOS
SILVA

1572674 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Arte,
Cultura e
Assuntos
Comunitári
os-DACA

Coordenad
oria de
Arte e
Cultura-
CAC

99 JOSÉ BEZERRA
DE BRITO NETO

2601081 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Arte e
Cultura-
CAC

Seção de
Memória e
Patrimônio
da
Universida
de-SMPU

10
0

CAROLINA
MAFRA DE SÁ

1767790 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Arte e
Cultura-
CAC

Seção de
Produção
Artística e
Cultural-
SPAC

10
1

CAETANO DE
CARLI VIANA
COSTA

1158693 Professor
do
Magistério
Superior

Departame
nto de
Arte,
Cultura e
Assuntos
Comunitári
os-DACA

Coordenad
oria de
Assuntos
Comunitári
os-CASC

10
2

VIVIANE NUNES
SARMENTO

2019420 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Assuntos
Comunitári
os-CASC

Seção de
Incubadora
de
Organizaç
ões Sociais
e
Coletivas-
SIOC

10
3

GUSTAVO
PEREIRA DUDA

2314584 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Departame
nto de
Laboratóri
os
Multiusuár
ios-DLM

10
4

ADRIANA AKI
TANAKA

3159419 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Apoio à
Pesquisa-
SLAP.CA
A

10
5

MARIA CAMILA
DE BARROS
SILVA LEITE

1045896 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Apoio à
Pesquisa-
SLAP.CA
A

10
6

SUZANA
LIMEIRA DE
CASTRO

3003143 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Apoio à
Pesquisa-
SLAP.CA
A

10
7

ARNALDO
SALES DE LIMA
FILHO

2213305 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Ensino-
SLE.CAA

10
8

CLÁUDIA
GOMES DE
AQUINO

1961016 Assistente
de
Laboratóri
o

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Ensino-
SLE.CAA



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 10

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

10
9

MARTONE
CANDIDO
SOUZA DA
SILVA

2322583 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Ensino-
SLE.CAA

11
0

NATANNA
CHRIS GOMES
DE ARRUDA

3219867 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Ensino-
SLE.C
AA

11
1

ROSIVALDO
CARDOSO DE
MELO

1529939 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-
CAA.DLM

Seção de
Laboratóri
os de
Ensino-
SLE.C
AA

11
2

AMARAMARIA
DE SOUZA

1531253 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-CAA

Seção de
Laboratóri
o de
Anatomia
e Patologia
Animal-
SLAPA.C
AA

11
3

DIEGO LIMA DA
SILVA GOMES

1853652 Técnico
em
Anatomia
e
Necropsia

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-CAA

Seção de
Laboratóri
o de
Anatomia
e Patologia
Animal-
SLAPA.C
AA

11
4

UELITON ASSIS
DE LIMA

1961075 Técnico
em
Anatomia
e
Necropsia

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-CAA

Seção de
Laboratóri
o de
Anatomia
e Patologia
Animal-
SLAPA.C
AA

11
5

MARTESON
CRISTIANO DOS
SANTOS
CAMELO

1978380 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-CAA

Seção de
Laboratóri
o de
Ciência e
Tecnologia
de
Alimentos-
SLCTAL

11
6

JOÃO SALES DE
SOUZA FILHO

1663200 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-CAA

Seção de
Laboratóri
o de
Ciência e
Tecnologia
de
Alimentos-
SLCTAL

11
7

MARIA RITA DE
CÁSSIA GOMES
RIBEIRO

1673034 Técnico
em
Laboratóri
o/Área

Coordenad
oria de
Apoio
Administra
tivo-CAA

Seção de
Laboratóri
o de
Ciência e
Tecnologia
de
Alimentos-
SLCTAL

11
8

CAROL SOARES
BEZERRA DE SÁ
PEIXOTO

1985584 Assistente
em
Administra
ção

REITORI
A - REIT

Departame
nto de
Registro e
Controle
Acadêmico
-DRCA

11
9

FELIPE
RODRIGUES DOS
SANTOS

2032313 Assistente
em
Administra
ção

Departame
nto de
Registro e
Controle
Acadêmico
-DRCA

Secretaria
do
Departame
nto de
Registro e
Controle
Acadêmico
-
SEC.DRC
A

12
0

VAMBERTO DE
FREITAS ROCHA
JÚNIOR

2105473 Analista de
Tecnologia
da
Informaçã
o

REITORI
A - REIT

Departame
nto de
Tecnologia
da
Informaçã
o -DTI

12
1

CALHIANDRO
LISANDRO
MENDES
CAVALCANTE

1835235 Analista de
Tecnologia
da
Informaçã
o

Departame
nto de
Tecnologia
da
Informaçã
o -DTI

Coordenad
oria de
Redes e
Comunicaç
ão-CRC

12
2

THIAGO
BARBOSA DE
OLIVEIRA
GONÇALVES

1833792 Técnico
em
Tecnologia
da
Informaçã
o

Departame
nto de
Tecnologia
da
Informaçã
o -DTI

Coordenad
oria de
Serviços
Computaci
onais-CSC

12
3

DANIEL LEITE
VIANA

1605440 Técnico
em
Tecnologia
da
Informaçã
o

Departame
nto de
Tecnologia
da
Informaçã
o -DTI

Coordenad
oria de
Sistemas
da
Informaçã
o-CSI

12
4

ALEXANDRE
WILLAMS
TORRES BORBA

1733165 Técnico
em
Tecnologia
da
Informaçã
o

Coordenad
oria de
Sistemas
da
Informaçã
o-CSI

Coordenad
oria de
Sistemas
da
Informaçã
o-CSI

12
5

MATHEUS
DHEIN DILL

2199309 Professor
do
Magistério
Superior

UFAPE UFRGS

12
6

RENATA DO
NASCIMENTO
JUCÁ

1620904 Professor
do
Magistério
Superior

UFOB Departame
nto de
Laboratóri
os
Multiusuár
ios-DLM

12
7

TALITHA LUCIA
MACEDO DA
SILVA

2062441 Professor
do
Magistério
Superior

UFRR Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 11

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

12
8

FELIPE
DOUGLAS
BARBOSA
PEDROSA DE
OLIVEIRA

1663096 Técnico
em
Agropecuá
ria

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

12
9

ROBSON
GUSTAVO DOS
SANTOS

1663168 Técnico
em
Agropecuá
ria

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

13
0

VANIA ALBINO
MACÁRIO LIMA

383785 Zootecnist
a

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

13
1

VANILSON
PEDRO DA
SILVA

1961095 Técnico
em
Agropecuá
ria

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS.R
EIT

13
2

GILMARA
MABEL SANTOS

1537704 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

13
3

ANA CAROLINA
AMARAL DE
PONTES

2073074 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

13
4

ANTHONY
WELLINGTON
ALMEIDA
GOMES

2142103 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

13
5

BETANIA
ARAUJO COSME
DOS SANTOS

1551871 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

13
6

CIBELE
CARDOSO DE
CASTRO

2519876 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

13
7

DANIELA
MOREIRA DE
CARVALHO

2478691 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

13
8

EDILMA
PEREIRA
GONCALVES

1648101 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

13
9

HUDSON
CAVALCANTE
DA SILVA

2198806 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
0

JEANDSON
SILVA VIANA

1555820 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
1

KEDMAMARIA
SILVA PINTO

1209511 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
2

LUCIANA MAIA
MOSER

1574576 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
3

MAIRON MOURA
DA SILVA

2314617 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
4

MARCELO
METRI CORREA

1508540 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
5

PAULO
ROBERTO
JAQUES DILL

1652619 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
6

PRISCILLA
VANUBIA
QUEIROZ DE
MEDEIROS

1781115 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 12

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

14
7

RODRIGO
GOMES PEREIRA

2628811 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
8

ROBERTO DE
SOUSA
MIRANDA

1575012 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

14
9

SAMARA
SIBELLE VIEIRA
ALVES

1073671 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

15
0

UEDER PEDRO
LOPES

2116223 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Agronomia
-CCBAG

15
1

THAÍS ALVES
BURITY ROCHA

2000773 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
2

ICARO LINS
LEITÃO DA
CUNHA

2241082 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
3

ALIXANDRE
THIAGO
FERREIRA
SANTANA

1811053 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
4

ALVARO
ALVARES DE
CARVALHO
CESAR
SOBRINHO

1355492 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
5

DALITON DA
SILVA

2115039 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
6

DIMAS
CASSIMIRO DO
NASCIMENTO
FILHO

2114896 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
7

DIOGO DE LIMA
LAGES

2114858 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
8

GERSONILO
OLIVEIRA DA
SILVA

1479395 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

15
9

HELDER
FERNANDO DE
ARAUJO
OLIVEIRA

1300979 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
0

IGOR MEDEIROS
VANDERLEI

2240710 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
1

KÁDNA MARIA
ALVES
CAMBOIM

2001156 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
2

LUIS FILIPE
ALVES PEREIRA

2068638 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
3

MARIA
APARECIDA
AMORIM
SIBALDO DE
CARVALHO

1783786 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 13

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

16
4

MURILO
CHAVEDAR DE
SOUZA ARAÚJO

2883256 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
5

PRISCILLA
KELLY
MACHADO
VIEIRA

2019309 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
6

RYAN RIBEIRO
DE AZEVEDO

1756883 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
7

SERGIO
FRANCISCO
TAVARES DE
OLIVEIRA
MENDONCA

1515821 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
8

TIAGO
BUARQUE
ASSUNÇÃO DE
CARVALHO

1788516 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Ciência da
Computaçã
o-CCBCC

16
9

GLÊCE MILENE
SANTANA
GOMES

2000624 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
0

ANDREA
GALINDO
CARNEIRO
ROSAL

1854645 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
1

ALBERTO
EINSTEIN
PEREIRA DE
ARAUJO

1299684 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
2

CAIO VELOSO
SATIRO

1680406 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
3

DANIELE SILVA
RIBEIRO

1897793 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
4

EVERSON
FERNANDO
SANTOS
FEITOSA

1620938 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
5

FABRICIO
FERREIRA
ALVES

1693600 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
6

FRANCISCO
RESENDE DE
ALBUQUERQUE

1475881 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
7

GABRIELA
VALONES
RODRIGUES DE
ARAUJO

1326845 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

17
8

ISIS GABRIELA
DE ARRUDA
QUINTEIRO

2445012 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 14

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

17
9

LUCIARES
COSTA DE
ARAUJO

1832789 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
0

MARCIUS
PETRUCIO DE
ALMEIDA
CAVALCANTE

1680052 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
1

MARIA DO
CARMO DE
ALBUQUERQUE
BRAGA

1840321 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
2

MARILENE DA
SILVA LIMA

2497252 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
3

MIRKO
SALOMON
CHÁVEZ
GUTIÉRREZ

2003420 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
4

RAIMUNDO
BERNADINO
FILHO

1031669 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
5

RICARDO
NORMANDO
BAPTISTA DO
NASCIMENTO
NETO

2300992 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
6

ROMERO LUIZ
MENDONCA
SALES FILHO

1696875 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
7

SILVANA
NAZARETH DE
OLIVEIRA

2000464 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
8

THIBÉRIO PINHO
COSTA SOUZA

2000478 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Engenharia
de
Alimentos-
CCBEAL

18
9

RUBEN HORN
VASCONCELOS

1400232 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
0

CLAUDIO
GALVAO DE
SOUZA JUNIOR

1496146 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
1

DAIANE
FELBERG
ANTUNES
GALVAO

2551718 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
2

DANIELA
OLIVEIRA

1527824 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
3

ELIZABETE
RODRIGUES DA
SILVA

1265623 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 15

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

19
4

GILCIA
APARECIDA DE
CARVALHO

1680404 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
5

JAIRO DE
MACEDO LINS E
SILVA NETO

1843386 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
6

LUCIANO
SOUZA

1574417 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
7

MARCIA
BERSANE
ARAUJO DE
MEDEIROS
TORRES

1207579 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
8

MARCOS PAULO
DO
NASCIMENTO
SILVA

1566413 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

19
9

MARCOS
RENATO
FRANZOSI
MATTOS

1509910 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

20
0

NAIR SILVA
CAVALCANTI
DE LIRA

1951292 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

20
1

RITA DE CASSIA
SOARES
CARDOSO

1552367 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

20
2

RUTE CHAMIE
ALVES DE
SOUZA

1540072 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

20
3

SAULO DE
TARSO GUSMÃO
DA SILVA

3049744 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

20
4

TACIANA
RABELO
RAMALHO
RAMOS

1732160 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

20
5

TANIA ALEN
COUTINHO

2202773 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Medicina
Veterinária
-CCBMV

20
6

DANILO
TEIXEIRA
CAVALCANTE

3002458 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

20
7

ALBERÍCIO
PEREIRA DE
ANDRADE

330722 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

20
8

ALMIR
CHALEGRE DE
FREITAS

1508295 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

20
9

ANDRE LUIZ
RODRIGUES
MAGALHAES

1544538 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
0

ANTONIO
RICARDO
SANTOS DE
ANDRADE

1513053 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 16

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

21
1

ELTON ROGER
ALVES DE
OLIVEIRA

1969522 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
2

EMANUELA
POLIMENI DE
MESQUITA

1400150 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
3

FERNANDO
FERREIRA DA
SILVA DIAS

2933917 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
4

GEANE DIAS
GONCALVES
FERREIRA

1542958 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
5

KLEBER REGIS
SANTORO

2441472 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
6

MARCELO DE
OLIVEIRA
MILFONT

2034261 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
7

OMER
CAVALCANTI
DE ALMEIDA

2081111 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
8

ROBSON
MAGNO
LIBERAL VERAS

1521219 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Bacharelad
o em
Zootecnia-
CCBZO

21
9

MARIEL JOSÉ
PIMENTEL DE
ANDRADE

2764388 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
0

ANTONIO
MARCOS ALVES
DE OLIVEIRA

2581630 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
1

ELAINE
CRISTINA
NASCIMENTO
DA SILVA

2021057 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
2

GLORIA MARIA
DUARTE
CAVALCANTI

1690282 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
3

JULIANA
GALINDO DE
OLIVEIRA
PONTES

1496151 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
4

KATIA COSTA
LIMA CORREA
DE ARAUJO

2354168 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
5

LUCAS DA
SILVA CASTRO

1805790 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
6

LUCIANO
CAVALCANTI
DO
NASCIMENTO

1281946 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
7

LUIZ GONZAGA
BAIÃO FILHO

2867435 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

22
8

MARIA JOSE
GOMES
CAVALCANTE

2568007 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 17

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

22
9

TAYNAH DE
BRITO BARRA
NOVA

1889157 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

23
0

VALDIR
EDUARDO
FERREIRA DA
SILVA

1528315 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Pedagogia-
CCLPE

23
1

OSEAS BEZERRA
VIANA JÚNIOR

1482214 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
2

RAFAEL
BEZERRA DE
LIMA

1850938 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
3

ANGELA
VALERIA ALVES
DE LIMA

1334210 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
4

CRISTIANO
SOARES DE
LIMA

1818582 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
5

DENNYS
DIKSON
MARCELINO DA
SILVA

2000409 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
6

DIANA
VASCONCELOS
LOPES

1316095 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
7

JAILZE DE
OLIVEIRA
SANTOS

1656810 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
8

JOAO BATISTA
MARTINS DE
MORAIS

2332403 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

23
9

JOELTON
DUARTE DE
SANTANA

1890737 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

24
0

LEILA BRITTO
DE AMORIM
LIMA

1227948 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

24
1

MORGANA
SOARES DA
SILVA

1615557 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

24
2

NIEGE DA
ROCHA GUEDES

1332946 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

24
3

ROGÉRIO
CAVALCANTE
DE MOURA

1791256 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

24
4

VALQUÍRIA
MARIA
CAVALCANTE
DE MOURA

1804645 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

24
5

WELLINGTON
MARINHO DE
LIRA

1373904 Professor
do
Magistério
Superior

Campus
Universitár
io Sede -
CAMUS

Coordenaç
ão do
Curso de
Licenciatur
a em
Letras-
CCLLE

24
6

JACIARA MARIA
FÉLIX

1930423 Bibliotecár
io-
documenta
lista

REITORI
A - REIT

Sistema
Integrado
de
Bibliotecas
-SIB.REIT



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 014, terça-feira, 12 de abril de 2022

P á g i n a | 18

AV. BOM PASTOR, S/N – BOA VISTA – CEP: 55292-270 – GARANHUNS/PE

24
7

MARÍLIA AUREA
CRUZ DE
SANTANA

2997470 Bibliotecár
io-
documenta
lista

Sistema
Integrado
de
Bibliotecas
-SIB

Coordenad
oria de
Serviço de
Referência
-CSR

24
8

PAULA
ROBERTA DE
OLIVEIRA
PONTES

1359958 Assistente
em
Administra
ção

Sistema
Integrado
de
Bibliotecas
-SIB

Coordenad
oria de
Serviço de
Referência
-
CSRSiste
ma
Integrado
de
Bibliotecas
-SIB.REIT

24
9

LUCIANA
SANTOS
BEZERRA

1653437 Assistente
em
Administra
ção

Sistema
Integrado
de
Bibliotecas
-SIB

Coordenad
oria de
Serviços
Digitais-
CSD.SIB

25
0

SÍLVIA ELAINE
RODOLFO DE SÁ
LORENA

2203206 Professor
do
Magistério
Superior

REITORI
A - REIT

Hospital
Veterinário
Universitár
io-
HVU.REI
T

25
1

HEITOR HUGO
RINO DE PAULA
JUNIOR

2065816 Assistente
em
Administra
ção

Hospital
Veterinário
Universitár
io-
HVU.REI
T

Hospital
Veterinário
Universitár
io-
HVU.REI
T

25
2

LEANDRO
HENRIQUE
CARNEIRO
GONÇALO

2266779 Assistente
em
Administra
ção

Hospital
Veterinário
Universitár
io-
HVU.REI
T

Secretaria
do
Hospital
Veterinário
Universitár
io-SEC

25
3

BRENO
MENEZES DOS
SANTOS

1909996 Médico
Veterinário

Hospital
Veterinário
Universitár
io-
HVU.REI
T

Coordenad
oria de
Pequenos
Animais-
CPAN

25
4

RINALDO
CAVALCANTE
FERRI

2358791 Médico
Veterinário

Coordenad
oria de
Pequenos
Animais-
CPAN

Coordenad
oria de
Pequenos
Animais-
CPAN

25
5

SUZANE
DUARTE SOUZA
JUSTO

2072177 Auxiliar de
Veterinária
e
Zootecnia

Coordenad
oria de
Pequenos
Animais-
CPAN

Coordenad
oria de
Pequenos
Animais-
CPAN

25
6

FLAVIA
FERREIRA DE
MENEZES

2311485 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Pequenos
Animais-
CPAN

Seção de
Clínica
Médica de
Pequenos
Animais-
SCMPAN

25
7

DENISE
GRANATO
CHUNG

3157354 Professor
do
Magistério
Superior

Coordenad
oria de
Pequenos
Animais-
CPAN

Seção de
Cirurgia e
Anestesiol
ogia de
Pequenos
Animais-
SCAPAN.
CPAN

25
8

RODRIGO VITAL
GOUVEIA DE
SOUSA

2069705 Médico
Veterinário

Seção de
Cirurgia e
Anestesiol
ogia de
Pequenos
Animais-
SCAPAN.
CPAN

Seção de
Cirurgia e
Anestesiol
ogia de
Pequenos
Animais-
SCAPAN.
CPAN

25
9

VANDILSON
RODRIGUES DA
SILVA

383784 Médico
Veterinário

Seção de
Cirurgia e
Anestesiol
ogia de
Pequenos
Animais-
SCAPAN.
CPAN

Seção de
Cirurgia e
Anestesiol
ogia de
Pequenos
Animais-
SCAPAN.
CPAN

26
0

JENER DAVID
GONÇALVES
DOS SANTOS

1928596 Farmacêuti
co/Habilita
ção

Hospital
Veterinário
Universitár
io-HVU

Seção de
Farmácia-
SFAR

26
1

LUIZ CARLOS
FONTES
BAPTISTA FILHO

1046818 Professor
do
Magistério
Superior

Hospital
Veterinário
Universitár
io-HVU

Seção de
Diagnóstic
o por
Imagem-
SDI

26
2

JÚLIO CÉSAR
SIMÕES

2073842 Médico
Veterinário

Seção de
Diagnóstic
o por
Imagem-
SDI.HVU

Seção de
Diagnóstic
o por
Imagem-
SDI.HVU

26
3

TALLES MONTE
DE ALMEIDA

1100511 Médico
Veterinário

Hospital
Veterinário
Universitár
io-HVU

Seção de
Laboratóri
os de
Apoio-
SLA

26
4

ALDÍSIO
ALENCAR
GOMES

2161625 Técnico
em
Laboratóri
o/ Área

Seção de
Laboratóri
os de
Apoio-
SLA.HVU

Seção de
Laboratóri
os de
Apoio-
SLA.HVU

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore


	 EDIÇÃO Nº 014Garanhuns, 12 de abril de 2022
	EDIÇÃO  
	REITORIA

